Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 - Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

SERRANA/SP

REQUERIMENTO n'316/2019

EMENTA: SOLICITO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA PARA QUE

COLOQUE NA PROGRAMAÇÃO TAPA BURACO OU RECAPEAMENTO A RUA

SEVERINO JOSÉ DO VALE, EM FRENTE AOS NÚMEROS 173,181 E ATÉ O

CRUZAMENTO COM A RUA MOACIR BERTAGNOLLI.

O vereador que a este subscreve, vem nos termos regimentais, REQUERER,

depois de ouvido o douto Plenário, que seja oficiado o Sr. Prefeito Municipal através da

Secretaria de Infraestrutura para que coloque na programação Tapa Buraco ou Recapeamento a

Rua Severino José do Vale, em frente aos números 173, 181 e até no cruzamento com a Rua

Moacir Bertagnoili.

Justificativa: Esse pedido se faz necessária uma vez que a referida via se

encontra em estado degradante, com muitos buracos ocasionados pela ação do tempo. Desta

maneira o bom e correto tráfego de veículos fica prejudicado, colocando em risco os motoristas e

pedestres que se utilizam da rua, devido às pedras estarem soltas. Sabemos que é direito da

DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana, 	/ 	/2019.

Denis Donizeti da Silva

Presidente

/

Ç~)
E F 	IMÃ FERNAND S DÓ BEM

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048— Jardim das Rosas

Serrana/SP  -  CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  -  camara@serrana.sp.leg.br

população poder contar com os serviços básicos de infraestrutura municipal. Também sabemos

do interesse do Poder Executivo em promover as melhorias que são necessárias, aguardamos

então o pronto atendimento deste requerimento.

Sala das Sessões, 02 de dezembro de 2019.

VEREADORA

DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana, 	/ 	/2019.

Denis Donizeti da Silva

Presidente